A T O S  M U N I C I P A I S

Vitória (ES), segunda-feira, 16 de Janeiro de 2023. 7

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

município de São Mateus /ES.
Empresa detentora da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 041/2022: SERVEL SERVIÇOS E VEÍCULOS LTDA
(CNPJ 30.684.146/0001-64).
Valor Total da Adesão: R$ 246.748,00 (duzentos
e quarenta e seis mil setecentos e quarenta e oito
reais).
Processo: 019.377/2022
ID CidadES Contratações:
2023.067E0500001.16.0002

São Mateus/ES, 13/01/2023.
HENRIQUE LUIS FOLLADOR

Decreto nº 14.495/2023
Sec. Mun. de Saúde

Protocolo 1006069

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde //

Prefeitura de São Mateus-ES
CONTRATO Nº: 002/2023
CONTRATADA: GF CONSTRUTORA LTDA - CNPJ sob
o nº. 44.945.649/0001-50
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA PARA
REFOR E AMPLIAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
DA AROEIRA, LOCALIZADA NO BAIRRO AROEIRA,
NO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS/ES, CONFORME
MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA,
CRONOGRAMA FÍSICO E FINANCEIRO E PROJETOS.
VIGÊNCIA: 08 (oito) meses.
VALOR TOT. EST.: R$ 241.404,56
DATA DA ASS.: 13/01/2023
PROCESSO: 013.632/2022
RECURSOS:
0090.009010.10.301.0023.3.031
FISCAL: Thais Rios Martins Palmas (Titular) Karoline
dos Santos Zambi (Suplente).
MODAL.: T. P. Nº 004/2022
CÓDIGO CidadES Contratações:
2022.067E0500001.01.0011

São Mateus/ES, 13/01/2023.
Henrique Luis Follador
Decreto nº 14.495/2023
Secretário Municipal de Saúde.

Protocolo 1005446

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde //

Prefeitura de São Mateus-ES
CONTRATO Nº: 003/2023
CONTRATADA: GF CONSTRUTORA LTDA - CNPJ sob
o nº. 44.945.649/0001-50
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA ÁREA DE ENGENHARIA PARA
CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO
LIBERDADE, LOCALIZADA NO BAIRRO LIBERDADE,
NO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS/ES, CONFORME
MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA,
CRONOGRAMA FÍSICO E FINANCEIRO E PROJETOS.
VIGÊNCIA: 14 (quatorze) meses.
VALOR TOT. EST.: R$ 985.490,73
DATA DA ASS.: 13/01/2023
PROCESSO: 013.633/2022
RECURSOS:
0090.009010.10.301.0023.3.030
FISCAL: Thais Rios Martins Palmas (Titular) Karoline
dos Santos Zambi (Suplente).
MODAL.: T. P. Nº 003/2022
CÓDIGO CidadES Contratações:
2022.067E0500001.01.0010

São Mateus/ES, 13/01/2023.
Henrique Luis Follador
Decreto nº 14.495/2023
Secretário Municipal de Saúde.

Protocolo 1005931

EXTRATO DE ADITIVO
CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde /

Município de São Mateus
ADITIVO Nº. 004
TERMO DE CREDENCIAMENTO: 002/2019
CONTRATADA: LABSAM - LABORATÓRIO SÃO
MATEUS LTDA - ME (CNPJ 12.484.035/0001-22).
OBJETO: Aditivo de prazo em mais 12 (doze) meses.
DATA DA ASSINAT.: 13/01/2022.
PROCESSO: 025.171/2022

São Mateus/ES, 13/01/2022
Henrique Luis Follador
Decreto nº 14.495/2023
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo 1006445

ERRATA DO AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 022/2022, PUBLICADO NO
DIO, PAG. 12/13, EM 13/01/2023.
Processo nº: 008.911/2022
Onde se lê:
“SRP para eventual locação de estruturas diversas,
materiais, equipamentos e mão de obra especializada
e tendas, visando atender as necessidades da
secretaria municipal de saúde”
Leia-se:
“SRP para eventual aquisição de gêneros alimentícios
(café e açúcar), para atender as unidades de saúde e
programas dessa secretaria, conforme especificações
contidas no presente termo de referência”
São Mateus/ES, 13/01/2023.

Vânia Duarte Seibert
Pregoeira

Protocolo 1006330

Sooretama

1º ADITIVO AO CONTRATO
Nº 165/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SOORETAMA/ES
CONTRATADO: SD SERVIÇOS DE ASSESSORIA
EIRELI ME
CNPJ: 09.464.021/0001-32
OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO, DE 180
(CENTO E OITENTA) DIAS, E VALOR DO CONTRATO
N° 165/2022.
VALOR: R$ 429.471,00 (quatrocentos e vinte e nove
mil, quatrocentos e setenta e um reais)
RECURSO: Fichas 66, 92, 114, 144, 158, 228, 244,
284, 317, 334, 347, 384, 400, 458, 493, 590, 605
e 80
PROCESSO: 7037/2022

ID CIDADES
2022.070E0700001.09.0037

Protocolo 1006187

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 13 de Janeiro de 2023 às 23:38:15 Código de Autenticação: d065e54f

vania.seibert
Highlight

vania.seibert
Highlight

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023011600208

208

Nº 11, segunda-feira, 16 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

PROCESSO N° 566852/2022
CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº 2023.052E0500001.02.0002
Objeto: aquisição de materiais e produtos odontológicos, visando atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde na realização de procedimentos odontológicos.
Encaminhamento da proposta comercial e dos documentos de habilitação: até a data e o
horário estabelecidos para abertura da sessão pública.
Local: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL - https://bllcompras.com/Home/Login
Data de abertura: 30/01/2023.
Horário máximo de recebimento da proposta: 08h30min (Horário de Brasília-DF).
Horário do início da disputa: 09h00min (Horário de Brasília-DF).

O Edital está disponibilizado, na íntegra, nos endereços eletrônicos
www.bll.org.br e www.novavenecia.es.gov.br, e também poderá ser lido e/ou obtido
através do e-mail licitacao@novavenecia.es.gov.br ou no endereço da Prefeitura Municipal
de Nova Venécia/ES, situada na Avenida Vitória, nº 347, Centro, Nova Venécia/ES, CEP:
29.830-000, nos dias úteis, no horário de 08h00min às 11h00min e das 13h00min às
17h00min.

Informações pelo tel. (27) 3752-9004.

Nova Venécia-ES, 13 de janeiro de 2023.
JOSIEL SANTANA

Gestor do Fundo Municipal de Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023 - SRP

O Fundo Municipal de Saúde de Pinheiros de Pinheiros-ES, torna público que
será realizado licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP, através do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br, objetivando registro de preço visando a futura e
eventual aquisição de Material Hospitalar para atender as demandas do Município de
Pinheiros/ES. O Edital oriundo do processo nº00317/2022 - encontra-se disponível no site
acima. Abertura das propostas: às 07h30min. do dia 31/01/2023. Início sessão disputa: às
07h32min. do dia 31/01/2023. O Edital está disponível no site do município
www.pinheiros.es.gov.br. ID (TCEES): 2023.055E0500001.01.0001

Pinheiros de Pinheiros-ES, 13 de janeiro de 2023.
IVAN DOMINGOS SILVESTRE

Secretário Municipal de Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de obras e
serviços de engenharia, com fornecimento de material, objetivando à drenagem e
pavimentação asfáltica em diversas ruas no Município de Santa Teresa-ES.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 9h do dia 16/02/2023.
LOCAL: Prefeitura Municipal de Santa Teresa - Rua Darly Nerty Vervloet, 446 -

Centro, Santa Teresa - ES.
Contato para informações adicionais:
Tel./Fax: (27) 3259 - 3853
E-mail:licitacao@santateresa.es.gov.br
Site: www.santateresa.es.gov.br

Santa Teresa-ES, 13 de janeiro de 2023.
KENEDY CORTELETTI

Presidente CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022 - PMSDN

Cod Cidades. 2023.064E0700001.01.0001
O Município de São Domingos do Norte, torna público para conhecimento dos

interessados que fará realizar no dia 24/01/2023 às 09h00 min, na plataforma
http://bll.org.br/, licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO
POR LOTE. Objeto: A aquisição de 01 (um) CAMINHÃO TRUCK COM PRANCHA, tudo
conforme descrição do anexo I do termo de Referência. Proc. no 7329/2022- SEMAG para
atendimento às necessidades da Secretaria Municipal da Prefeitura Municipal de São
Domingos do Norte - PMSDN. O edital deverá ser solicitado através do e-mail
licitasdnnorte@hotmail.com ou retirados através do site:
www.saodomingosdonorte.es.gov.br

São Domingos do Norte-ES, 10 de Janeiro de 2023.
JARDEL PICACIO LOPES CHODACKI

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde // Prefeitura de São Mateus-ES
CONTRATO Nº: 002/2023 - CONTRATADA: GF CONSTRUTORA LTDA - CNPJ sob o nº.
44.945.649/0001-50 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE
ENGENHARIA PARA REFOR E AMPLIAÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DA AROEIRA,
LOCALIZADA NO BAIRRO AROEIRA, NO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS/ES, CONFORME
MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO E FINANCEIRO E
PROJETOS. VIGÊNCIA: 08 (oito) meses. VALOR TOT. EST.: R$ 241.404,56 - DATA DA ASS.:
13/01/2023 - PROCESSO: 013.632/2022 - RECURSOS: 0090.009010.10.301.0023.3.031 -
FISCAL: Thais Rios Martins Palmas (Titular) Karoline dos Santos Zambi (Suplente). MODAL.:
T. P. Nº 004/2022 - CÓDIGO CidadES Contratações: 2022.067E0500001.01.0011
São Mateus/ES, 13/01/2023.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde // Prefeitura de São Mateus-ES

CONTRATO Nº: 003/2023 - CONTRATADA: GF CONSTRUTORA LTDA - CNPJ sob o nº.

44.945.649/0001-50 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE

ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO LIBERDADE,

LOCALIZADA NO BAIRRO LIBERDADE, NO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS/ES, CONFORME

MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO E FINANCEIRO E

PROJETOS. VIGÊNCIA: 14 (quatorze) meses. VALOR TOT. EST.: R$ 985.490,73 - DATA DA

ASS.: 13/01/2023 - PROCESSO: 013.633/2022 - RECURSOS: 0090.009010.10.301.0023.3.030

- FISCAL: Thais Rios Martins Palmas (Titular) Karoline dos Santos Zambi (Suplente). MODAL.:

T. P. Nº 003/2022 - CÓDIGO CidadES Contratações: 2022.067E0500001.01.0010

São Mateus/ES, 13/01/2023.

R E T I F I C AÇ ÃO

No Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico nº 22/2022 - FMS, Publicado no
DOU, pág. 177, em 13/01/2023.

Onde se lê: "SRP para eventual locação de estruturas diversas, materiais,
equipamentos e mão de obra especializada e tendas, visando atender as necessidades da
secretaria municipal de saúde"

Leia-se: "SRP para eventual aquisição de gêneros alimentícios (café e açúcar),
para atender as unidades de saúde e programas dessa secretaria, conforme especificações
contidas no presente termo de referência"

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

O Município de Sooretama - ES, através da Secretaria Municipal de Educação e,
por intermédio de sua Comissão de Pregão, conforme Decreto nº. 067, de 03/01/2023
torna público para amplo conhecimento dos interessados que realizará a abertura PREGÃO
ELETRÔNICO Nº. 002/2023, objetivando a CONTRATAÇÃO de empresa para fornecimento
de gêneros alimentícios perecíveis (pão francês e pão brioche), com entrega parcelada em
cronograma fornecido pela secretaria municipal de educação, para atender aos estudantes
da rede municipal de educação, conforme condições, quantidades e exigências contidas
neste Edital e seus ANEXOS. Data da Sessão de Lances: 26/01/2023, às 09:30h (horário de
Brasília). Tipo: Menor Preço Por ITEM. Informações da Sessão Através do site
www.sooretama.es.gov.br, www.bll.org.br e no e-mail: licitacao@sooretama.es.gov.br.
Telefones: (41)3097-4600 (27) 3723-1282 Ramal 227. Locais de retirada do Edital, no
referido Site. ID CIDADES: 2023.070E0700001.01.0003.

KALINE RDRIGUES PEREIRA
Diretora de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023

O Município de Vitória, por meio da Central de Licitações, Compras e Contratos,
da Subsecretaria de Gestão Administrativa, torna público que fará realizar licitação na
modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por lote, modo de disputa aberto
e fechado, visando atender a Secretaria Municipal de Saúde. O edital estará disponível nos
sites: transparencia.vitoria.es.gov.br e portaldecompraspublicas.com.br. PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 009/2023 - PROCESSO Nº 6708296/2022. ID (CIDADES):
2023.077E0600022.02.0006. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS (metoclopramida, loratadina, miconazol, sinvastatina e
bromoprida). Início de entrega das propostas: dia 18/01/2023. Final de entrega das
propostas: às 08:30h do dia 31/01/2023. Abertura das propostas e sessão de disputa: às
09:00h do dia 31/01/2023. Informações no e-mail: pammartins@vitoria.es.gov.br.
Telefone.: (27) 3382-6074.

Vitória-ES, 12 de janeiro de 2023.
PABLO MENDES MARTINS

Pregoeiro Municipal

JAQUELINE CARMO MURÇA
Autoridade Competente em exercício da Central

de Licitações, Compras e Contratos

JOANNA D'ARC VICTORIA BARROS DE JAEGHER
Secretária Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2023

O Município de Vitória, por meio da Central de Licitações, Compras e Contratos,
da Subsecretaria de Gestão Administrativa, torna público que fará realizar licitação na
modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por lote, modo de disputa aberto
e fechado, visando atender a Secretaria Municipal de Saúde. O edital estará disponível nos
sites: transparencia.vitoria.es.gov.br e portaldecompraspublicas.com.br. PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 007/2023 - PROCESSO Nº 5895191/2022. ID (CIDADES):
2023.077E0600022.02.0005. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE SONDAGEM GÁSTRICA (frascos de dieta enteral, sonda
nasoenteral e sondas nasogástricas). Início de entrega das propostas: dia 18/01/2023. Final
de entrega das propostas: às 08:30h do dia 30/01/2023. Abertura das propostas e sessão
de disputa: às 09:00h do dia 30/01/2023. Informações no e-mail:
pammartins@vitoria.es.gov.br. Telefone.: (27) 3382-6074.

Vitória-ES, 12 de janeiro de 2023.
PABLO MENDES MARTINS

Pregoeiro Municipal

JAQUELINE CARMO MURÇA
Autoridade Competente em exercício da Central

de Licitações, Compras e Contratos

JOANNA D'ARC VICTORIA BARROS DE JAEGHER
Secretária Municipal de Saúde

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
vania.seibert
Highlight